PAGE
3

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 10.11.2016  регистрационный номер 863040002016003
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений
в Устав города Нефтеюганска
Принято Думой города

26 октября 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Внести изменения в Устав города Нефтеюганска согласно приложению.
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города  Нефтеюганска                                                               С.Ю.Дегтярев
«31» октября 2016 года
№ 31-VI
                 Приложение к решению
Думы  города Нефтеюганска
        от 31.10.2016 № 31-VI
Изменения
в Устав города Нефтеюганска

1. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

2. В пункте 4 части 3 статьи 28 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

3. Статью 35 дополнить пунктами 7-10 следующего содержания:

«7. Проекты муниципальных нормативных правовых актов города Нефтеюганска, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления города Нефтеюганска в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о внесении изменения в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», за исключением:

1) проектов решений Думы города Нефтеюганска, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Думы города Нефтеюганска, регулирующих бюджетные правоотношения.

8. В целях выявления в проектах муниципальных нормативных правовых актов положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета, проводится оценка регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов.
9. Муниципальные нормативные правовые акты города Нефтеюганска, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно
затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления города Нефтеюганска в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами города Нефтеюганска в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, указанном в пункте 7 настоящей статьи.
10. Оценка фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, при подготовке проектов которых проводилась оценка регулирующего воздействия, может проводиться в целях анализа достижения заявленных целей регулирования, определения и оценки фактических положительных и отрицательных последствий их принятия в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами.».